(1) *Le consuetudini della città di Aversa* [nella Collezione ALIANELLI, *Delle consuetudini e degli statuti municipali nelle provincie napoletane* (Napoli 1873)], cap. VII, VIII, IX, pag. 37 seg. — Cap. VII: « ... Et uxor si honeste voluerit custodire thorum mariti, habeat victum et vestitum, et alia necessaria de bonis viri seu patris eius, etiam si alimenta a viro non fuerint relicta: solutis vero dotibus et dodario, uxor alimenta non habeat, sed solum habitationem domus, donec thorum honeste voluerit custodire ».

(3) *Reformati emendatque noviter iuris civitatis populi Perusini Statutorum secundum volumen* (Augusta Perusia 1523), rub. 15, *De instrumentorum dotialium vi et de tempore et modo dotis restituendo et de lucro tertiae partis ipsius*. Fol. VII, § *Volumus tamen*. « ... interim tamen dicta domina debeat congrue alimentari per heredes viri infra annum predictum ». Il congrue si potrebbe riferire però anche alla quantità della dote.

(3) *Statuta Firmanorum* (Firmi 1589), lib. III, rub. 44, *De restitutione dotium*, « ... in-terim ab heredibus viri alatur prout aequum iudici visum fuerit ».

(4) *Lucensis civitatis Statuta* (Lucae 1539), lib. II, cap. XXXIII, *De alimentis mulieri viduae praestandis, donec sibi dos solvatur et in viduitate permanserit*: « Donec mulier « vidua, cui competit ius repetendi suam dotem, et in viduitate defuncti viri alimenta, « victus et vestitus pro se, et una serviciali, si talis sit mulier, cui conveniens fuerit habere « servicialem et an congruum sit eam habere servicialem, vel non, stari debeat arbitrio « iudicantis: Et heredes viri possint se liberare a dicta alimentorum praestatione, solvendo « et restituendo dotem ipsius qua soluta amplius ad dictam praestationem alimentorum non « teneantur: Sed si mulier voluerit et elegerit potius dotes suas, quam alimenta praedicta, « licitum sit eidem, elapsis sexaginta diebus, a die mortis defuncti viri computandis, dotem « petere et exigere, et, heredes viri ad solutionem compellere cum effectu: Et donec ipsa « mulier recipere alimenta de bonis defuncti viri, quicquid interim ipsa lucratur, de operis « suis, vel de artificio, vel de negotiatione, sit et esse intelligatur heredum mariti, a quibus « ipsa receperit alimenta ».

(5) *Leges municipales Pistoriensium quae vulgo Statuta nuncupantur* (Florentiae 1613), lib. II, rub. LXXXVII, *De donatione propter nuptias*, pag. 71. Qui il termine per la restituzione della dote è ridotto a 6 mesi. « Nec filii nec mundualdi ante sex menses post mortem viri sui nec heredes defuncti possint eam expellere de domo defuncti, nec victum « negare pro ea parte dotis quae sibi ab herede restitui debeat ».